

Naszym zdaniem

Na przykładzie Gwatemali

JAK już pisaliśmy, w Gwatemali doszło do zamachu stanu, w wyniku którego prezydent Arbenz...

Imperialiści amerykańscy, widząc, że Gwatemala nie skapitulowała wobec agresorów...

Prasa amerykańska radośnie przyjęła wiadomość o zamachu stanu w Gwatemali...

Czy istotnie politycy waszyngtońscy mają powody do radości? Rozpatrując to zagadnienie...

Niezależnie od tego jak zostanie się sytuacja w Gwatemali, faktem jest, że na przykładzie agresji...

Archeologowie odsłaniają tajemnicę wzgórza Wawelskiego

(Dokończenie ze str. 1) STOLICA państwa Włisan był najprawdopodobniej Wawel z osadą...

Warstwa następna - młodsza - kryje resztki fortyfikacji wawelskich z X i XI wieku...

Natrafiono również na parę grobów szkieletowych zwróconych w kierunku wschodnim.

Wzgórza Wawelskie kryje niewątpliwie w sobie jeszcze wiele tajemnic, które jednak nasi archeolodzy...

Antoni Brayer

Wezwanie do wszystkich chłopów o udział w ogólnonarodowym czynie chłopskim dla uczczenia 10-lecia Polski Ludowej

(Dokończenie ze str. 1)

WEZWANIE podkreśla dalej znaczenie pomocy Państwa dla chłopów oraz omawia osiągnięcia wsi lubelskiej...

W dalszym ciągu wezwania czytamy: Mimo wielkich osiągnięć, mamy jeszcze wiele do zrobienia...

Po to, by zadanie to spełnić, trzeba nieustannie powiększać produkcję, szczególnie na wsi, wydobywać z ziemi...

Lubelszczyzna - ziemia najwcześniej wyzwolona przez wojska radzieckie i polskie w lipcu 1944 r.

W dalszym ciągu wezwania, organizacja społeczna woj. lubelskiego zwraca się z apelem do chłopów...

Wzywamy wszystkich chłopów do terminowego wywiązania się z wszystkich obowiązków wobec państwa.

Wszyscy do czynu chłopskiego - dla uczczenia 10-lecia Polski Ludowej.

Pablo Neruda United Fruit Co

GDY trąby zagrzmiały, wszystko gotowe było na ziemi, Jehowa rozdał świat po kawalku...

Towarzystwo ochrzciło swoje ziemie jako „republiki bananów” i nad uśpiłymi umartwionymi, nad bohaterami zaniepokojonymi...

I pośród much tych krwią opitych United Fruit Co ładuje zbraniami kawe i owoce na swoje łodzi ślizgające...

A tymczasem w głąb bezdenna oceanicznych naszych portów pada Indianin, grebany w mglistych oparach poranka...

Przełożył JAROSŁAW IWASZKIEWICZ

Komunikat o rozmowach Churchilla z Eisenhowerem - wyrazem sprzecznosci anglo-amerykańskich

NOWY JORK. PO ZAKOŃCZENIU rozmów między premierem Churchillem i ministrem Edenenem...

Prasa podaje, że uzgodnienie tekstu deklaracji Eisenhowera i Churchilla napotykało trudności...

Prasa podaje, że uzgodnienie tekstu deklaracji Eisenhowera i Churchilla napotykało trudności...

Jeśli chodzi o problem armii europejskiej, to komunikat zawiera wyraźną presję USA i Anglii na Francję...

W sprawie Azji południowo-wschodniej komunikat zawiera mocne sformułowanie, które dowodzi, że między USA a W. Brytanią...

Z ogromną szybkością 13 tys km w ciągu 160 minut przemknął po Ziemi cień Księżyca

ZACMIENIE wystąpiło w wielu krajach na pasie o długości 13.300 km, po którym cień Księżyca przemknął...

Wstępne wiadomości o wynikach obserwacji zaćmienia Słońca w dniu 30 czerwca br.

Rozległe obserwacje zorganizowano również w Stanach Zjednoczonych, Kanadzie, Grenlandii, Pakistanie, Indiach...

Potębną obrabiarkę do walców hutniczych która szlifować będzie z dokładnością do 0,01 mm skonstruowano na podstawie polskiego projektu w FUM w Porębie

Z GÓRA 3 tys. niepowtarzalnych części, zestawionych w 68 różnych zespołach, składa się na potężną szlifierkę do walców...

24 godziny na świecie

* Ambasador ZSRR w Anglii Malik otrzymał pismo od lorda-majora Coventry Johna Fennella...

* Do Kopenhagi powrócił z Moskwy duński minister pracy Jens Otto Krag...

* 29 czerwca rozpoczęły się w Pałacu Narodów obrady XVIII sesji Rady Społeczno-Gospodarczej ONZ.

Samoloty USA brutalnie naruszają swobodę żeglugi na otwartym morzu

MOSKWA. AGENCJA TASS donosi: W związku z zagrożeniem przez marynarkę wojenną USA w rejonie wyspy Tajwan...

TASS przytacza następujące przykłady tego rodzaju nieodpowiedzialnych czynów wojskowej marynarki amerykańskiej...

Tego rodzaju działalność amerykańskiej marynarki wojennej stanowi brutalne pogwałcenie swobody żeglugi na otwartym morzu...

KONKURS pt.: Między książką a... »książeczką«

ODCINEK KONKURSOWY Nr 24

„Gromadami też siedziały rody Jaksów, Kaniów, Porajów, Starzów, Wizimirów i innych mnogo. Patrzała ku sobie wszyscy, oczyma mówić się zdając...

ODCINEK KONKURSOWY Nr 25

„Nieszczęsne ochłostwo, żalobne ubiory mojej najmilszej cory. Po co mi smutne oczy za sobą ciągniecie? Żalu mi przydadacie!”

ODCINEK KONKURSOWY Nr 26 I OSTATNI

„Za mokradłem, przez które przebrnął, odsłoniła się polana przecięta starymi opłotkami...

